
CONS. CIRC.LE              CITTA' DI TORINO          CONS. COM.LE 
Doc. n. 65/15 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 8 
"SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO" 

 
 
Il Consiglio di Circoscrizione n. 8 "San Salvario - Cavoretto Borgo Po", convocato nelle 
prescritte forme, in prima convocazione, per la seduta ordinaria di GIOVEDI’ 16 LUGLIO 2015 
ORE 17,30 presenti nella Sala Consiglio di Via Campana, 32 oltre al Presidente Mario Cornelio 
Levi i Consiglieri: 
 
 

ADDONISIO Marco DEMASI Andrea 
AVIDANO Iole GAUDIO Roberto 
BANI Marco MONTARULI Augusto 
BONAVITA PARMENTOLA Paola 
BOVERO Mario PAUTASSO Daniela 
BRESCIANI Giovanni PRONZATO Luciana 
BUFFETTI Germana RIENTE Manuela 
CORRIERO Ivano SEPPILLI Ludovico Maria 
D’AMELIO Giovanni TASSONE Riccardo 
DEL CARLO Gabriele TOMMASI Cristiana 
  

 
 
Assenti i Consiglieri: Arrigotti, Cogato Baraldo, Di Stefano, Garbin,  
 
In totale, con il Presidente Mario Cornelio Levi 21 Consiglieri. 
 
Con l'assistenza del Segretario Maria Consiglio. 
 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno. 
 
 
 
 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 43 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO IN 
MERITO ALLA DELIBERAZIONE N. MECC. 2015 03045/024 AVENTE AD OGGETTO 
"BILANCIO DI PREVISIONE 2015 - RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 
- BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2015 - 2016 - 2017". APPROVAZIONE. 
 
 
 



2015 03142/091 2 
 
 
 MECC. N. 2015 03142/091 
             Doc. n. 65/15 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 43 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO IN 
MERITO ALLA DELIBERAZIONE N. MECC. 2015 03045/024 AVENTE AD OGGETTO 
"BILANCIO DI PREVISIONE 2015 - RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 
- BILANCIO PLURIENNALE PER IL TRIENNIO 2015 - 2016 - 2017". APPROVAZIONE.  
 

  Il Presidente Mario Cornelio LEVI  riferisce: 
 
Con nota prot. n. 1013 del 13 luglio 2015, acquisita alla Circoscrizione 8 con prot. n. 

5862/T2.170.1 del 13 luglio 2015, l’Assessore al Bilancio e Tributi ha trasmesso copia del 
provvedimento deliberativo n. mecc. 2015 03045/024 “Bilancio di previsione 2015 – Relazione 
revisionale e programmatica – Bilancio pluriennale per il triennio 2015 – 2016 - 2017”, 
richiedendo alla nostra Circoscrizione un parere in merito, ai sensi degli artt. 43, commi 3 e 4 e 
44 del Regolamento del Decentramento.  

 
Con la stessa comunicazione è stato richiesto l’iter abbreviato, secondo le procedure di 

regolamento. 
 
Si esprime apprezzamento per l’espressione del bilancio in un contesto di incertezza dovuto 

al ritardo nell’indicazione dei trasferimenti statali e dalle nuove regole di armonizzazione 
contabile. In merito ai contenuti si apprezza: la riduzione del debito, sceso per la prima volta sotto 
la soglia dei 3 miliardi, il contenimento della spesa (nonostante il consistente taglio dei 
trasferimenti) penalizzando il meno possibile i servizi, la sostanziale invariabilità delle risorse 
destinate alle Circoscrizioni rispetto agli stanziamenti definitivi 2014. 

 
Preso atto dei lavori della I Commissione tenutasi in data 13 luglio 2015, si propone di 

esprimere parere favorevole in merito alla proposta di deliberazione n. mecc. 2015 03045/024 
“Bilancio di previsione 2015 – Relazione revisionale e programmatica – Bilancio pluriennale per 
il triennio 2015 – 2016 - 2017”. 



2015 03142/091 3 
 
 

 
Tutto ciò premesso,  
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 

Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49) del 27 giugno 1996 – il quale fra l’altro all’art. 43 elenca i 
provvedimenti per i quali è obbligatorio l’acquisizione del parere da parte dei 
Consigli Circoscrizionali; 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla 
regolarità tecnica; 

- Dato atto che non viene richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

- Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
Di esprimere parere favorevole in merito  alla proposta di deliberazione n. mecc. 2015 
03045/024 “Bilancio di previsione 2015 – Relazione revisionale e programmatica – Bilancio 
pluriennale per il triennio 2015 – 2016 - 2017 ” 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: GAUDIO, SEPPILLI, RIENTE, TOMMASI, 
BONAVITA. Accertato il risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente 
risultato: 
 

PRESENTI............................................ 16 
VOTANTI............................................. 16 
ASTENUTI........................................... == 
VOTI FAVOREVOLI........................... 13 
VOTI CONTRARI................................   3 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 13 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
Di esprimere parere favorevole in merito  alla proposta di deliberazione n. mecc. 2015 
03045/024 “Bilancio di previsione 2015 – Relazione revisionale e programmatica – Bilancio 
pluriennale per il triennio 2015 – 2016 - 2017 ”     


